DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 793– Página 01
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 1

SUMÁRIO

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP- 002/2019-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO
Nº 0101.04634.2020
EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO Nº: 20200065. ORIGEM: PREGÃO Nº
022/2019-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP- 002/2019-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO
Nº 0101.04634.2020

A Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA, por

intermédio do Pregoeiro Municipal designado pela portaria 291/2019, torna
público o resultado da licitação em epígrafe, que tem por objeto o Pregão
“Presencial” para registro de preços, do tipo menor preço, visando a futura
contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, perecíveis
e não perecíveis destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE, junto a Secretaria Municipal de Educação do Município de Vargem
Grande/MA, de interesse desta Administração Pública, cujo objeto foi
adjudicado as empresas:

N° EMPRESA CNPJ VALORES

01 ALMEIDA
SUPERMERCADO

LTDA

CNPJ: 23.184.664/0001-
53

R$
557.840,00

02 SUPERMERCADO
JANAINA EIRELI

CNPJ: 22.659.146/0001-
86

R$
194.617,00

03 P. I. C. ARAUJO
EIRELI

CNPJ: 16.634.005/0001-
06

R$
829.100,00

04 U. B. T. MENDES CNPJ: 07.227.881/0001-
27

R$
410.410,00

05 A. A. DE
CARVALHO
COMERCIO

CNPJ: 23.217.924/0001-
40

R$
517.460,00

O Pregoeiro informa ainda, que com base nos incisos XVIII a XXI, do

Artigo 4º, da Lei 10.520/02, abre prazo recursal de três dias Utéis, e que os autos
do Processo encontram-se com vista franqueada aos interessados a partir da
data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura
Municipal de Vargem Grande – MA. Vargem Grande - MA, 14 de fevereiro de
2020. Ricardo Barros Pereira - Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200065. ORIGEM: PREGÃO Nº 022/2019-SRP.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O): J A
DOS SANTOS EIRELI-ME. OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de
Confecções de Malharia junto a Secretaria Municipal de Educação do Município
de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 12.280,00 (doze mil, duzentos e
oitenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade
0103.123610027.0.079 Manutenção do Salário Educação - SED , Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.70, no valor de R$ 12.280,00. VIGÊNCIA: 11 de Fevereiro de 2020 a
31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 11 de Fevereiro de 2020.
DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO - SECRETARIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.